Ci interessa particolarmente che Luca ' é stato in ditta castelaneria rezimenti do ' per comprendere fino a quando poi il fratello Girolamo lo debba sostituire a Quero.

Sanudo XXVII, 510: 24/7/1519.

E' domenica. Marco Miani e fratelli, (non nominati), si presentano in Collegio. Inoltrano una supplica a vantaggio delle due figlie di Luca ' justa la parte presa in Gran Consiglio: sia concesso ancora la Castellania di Quer per il resto di quanto vol la parte predita oferendosi meter per castelan sier Hironimo olim fradello del defunto sino al compir di cinque rezimenti '.

I quattro Consiglieri acconsentono alla domanda.

Non so perché nella supplica non si faccia nessun riferimento al figlio di Luca Miani, Gian Alvise, ma solo alle due figlie, Eleonora ed Elena.

Interessantissima l'aggiunta dal Sanudo, che credo sia una eco della supplica ' sier Hironimo olim fradello del defunto sino al compir di cinque rezimenti qual sempre si ha exercità in ditto castello per Castelan '.

Si rende necessario un buon ripensamento per sistemare le vicende di Girolamo Miani da noi conosciute, (servizio di castellano a Quero fino al 28 agosto 1511, il suo servizio militare a Treviso , a Padova e nel Friuli e specialmente la sua candidatura alla elezione a ' Cinque dil Consejo di XL zivil del 3/6/1516, Sanudo XXII, 280). La concessione del 24/12/1510, infatti, imponeva la preclusione ad ogni possibilità di carriera: ' non possi esser electo ad alcuno rezimento over officio si dentro come di fuori per il tempo starà '.

Sappiamo poi che anche Luca non sempre si era fatto sostituire da Girolamo a Quero, (Sanudo XVII, 140 e 551).

1717. 20 dicembre

uscita di Alvise

→
→
→*

In data 24/7/1519, però, pare che nessuno sollevi difficoltà.

AS Venezia, Notatorio di Collegio, reg. 26, c.127: riporta la concessione.

MDXIX. DIE XXIII IULII

Cum p. partem Majoris Consilii diei XXIII ms. xbris 1510: in remunerationem meritor. viri nobilis q. s. Lucae Emiliani q. s. Angeli qui qdem in expugnatione Scallae existens Castellanus eius loci viriliter dimicando ab hostibus brachio dextero debilitatus in captivitate ductus fuit, Concessa fuerit eidem S. Lucae Castellania Queri p. quinque regimina pxmia cum facultate sustituenti ad dicta Castellania unum ex fratribus suis, qui ibidem resideret, ac pro tempore residentiae huiusmodi eligi non posset ad aliquod regimen aut officium tam intus q. ex. ut in parte ipsa continetur. Ex qua facultate substituendi ut supra pfatus q. s. Luchas substituit in dicta castellania virum nobilem Hieronimum Emilianum fratrem suum pro tempore concessionis et gratiae suae ut constat fide de hoc facta p. viru nobilem Franc. um Mocenico Potestatem Tarvisij sub die 23 instantia, sup. no. p. facto s. Lucha defuncto nū lū finita gratia quinq. regiminum pdictor., relicta uxore et pluribus filiis paterno subsidio, ac omni prorsus facultate destitutis, infrascripti D. Consiliariis nō immemores meritor. p. facti q. s. Luchae ac multo minus elementiae et gratiae qua uti semper Ill. mi Domni consueverint erga posteritates meritorū, suorum, attenta numerositate et paupertate familiae antierctae, nec nō substitutione lum faca de p. facto s. Rieronimo pro tempore concessionis et gratiae antedictae, terminaverunt et terminant, pdictus s. Hieronimus continer in Castellania pdicta Queri cū omnibus modis et conditionibus quibus in ipsa fuit et est pns usque ad complementū quinq. regiminū pdictor., suor., obstante morte p. facti q. s. Luchae eius fr. i. Hoc expresse declarato pr. utilitates omnes inde pvenientes sint et esse debeant pro alimento et sustentatione filior. ac totius familiae p. facti q. s. Luchae. Et ita mandarūt ubi fuerit annotari.